ASISTENCIA

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PONCITLÁN, JAL A 10 DE NOVIEMBRE DE 2016

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL PATRONATO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PONCITLÁN JALISCO. (DIF)

En el salón que ocupa el recinto oficial del Palacio Municipal, misma que se encuentra ubicada en la calle Ramón Corona con el número 25 Ote, Colonia Centro del Municipio de Poncitlán, Jalisco, del día 10 de noviembre del año 2016 dos mil dieciséis. Preside la sesión el ING. JUAN CARLOS MONTES JOHNSTON, en carácter de presidente de este gobierno municipal, quien solicita a la C. LUZ DARINA ARANDA ENRIQUEZ, en su carácter de presidenta del patronato del DIF MUNICIPAL, se celebró la Tercer Sesión Ordinaria del PATRONATO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PONCITLÁN, JALISCO, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 1.-LISTA DE ASISTENCIA
- 2.-DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL.
- 3.-PRESENTACIÓN Y AUTORIZACIÓN DEL ORGANIGRAMA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PONCITLÁN, JALISCO.
- 4.-PRESENTACIÓN Y AUTORIZACIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PONCITLÁN, JALISCO
- 5.-PRESENTACION Y AUTORIZACIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PONCITLÁN, JALISCO.
 - 6.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

NOMBRE

CARGO

ING JUAN CARLOS MONTES JOHNSTON

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LUZ DARINA ARANDA ENRÍQUEZ

PRESIDENTA DEL DIF MUNICIPAL

C. LORENA GABRIELA MONTES CASTELLANOS

DIRECTORA GENERAL

C. PAOLA JAZMÍN DE LA TORRE BECERRA

REGIDOR CON COMISIÓN DE

DESARROLLO DE ASISTENCIA SOCIAL

LIC. JAVIER ZAMORA REYES REGIDOR CON COMISIÓN DE PRESENTE

SERVICIOS COORDINADOS DE SALUD

CP. FERNANDO MARTIN VARGAS DURAN ENCARGADO DE LA HACIENDA AUSENTE

MUNICIPAL

LIC. JOEL NAVARRO PÉREZ SECRETARIO GENERAL DEL PRESENTE

H. AYUNTAMIENTO

asistencia.



sesión del Patronato del Sistema DIF Poncitlán

Administración 2015-2018

C. MARGARITA AYAR RAMÍREZ

VOCAL REPRESENTANTE DEL

AUSENTE

SECTOR AGRARIO

C. MARÍA ALICIA DE LA TORRE LOZANO

VOCAL REPRESENTANTE DE

PRESENTE

INSTITUCIONES PRIVADAS DEDICADAS

A ASISTENCIA SOCIAL

C. ROSAURA ORTEGA ENCISO

VOCAL DEL SECTOR EMPRESARIAL

AUSENTE

MUEBLERO

2.-DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.-El Secretario General, confirmo que existe quórum legal, ya que se encuentran presentes seis de diez integrantes del patronato y se declara abierta la Sesión, siendo las 10:25 diez horas veinticinco minutos del día 10 diez de noviembre del año 2016 dos mil dieciséis.------

Se discuten las funciones de cada área así como la jerarquía que mantienen, solo se hace la aclaración por parte del Secretario General, de que se revisaran los oficios de comisión correspondientes a el personal del H. Ayuntamiento, que realiza actividades en DIF Municipal.-----

Se somete a votación por parte del **Secretario General**, Joel Navarro Pérez, quien a su vez informa, tenemos seis de seis votos a favor.-----

Comunico aprobado por Unanimidad.-----

Se somete a votación para ser aprobado en lo General por parte del **Secretario General**, LIC. Joel Navarro Pérez, quien a su vez informa, tenemos seis de seis votos a favor.------

Comunico aprobada por Unanimidad.-----

Comunico aprobada por Unanimidad.-----

This or the



sesión del Patronato del Sistema DIF Poncitlán Administración 2015-2018

De igual manera se hace mención de la inclusión para la próxima sesión de agregar el punto de ASUNTOS VARIOS, así como la Lectura del Acta de la Sesión anterior, por lo que una vez agotados los puntos se procede a la clausura de la sesión

FIRMARON LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y ASÍ QUISIERON HACERLO.

Ing. Juan Carlos Montes Johnston
Presidente Municipal de Poncitlán, Jalisco.

Sra. Luz Darina Aranda Enríquez.
Presidenta Sistema DIF Poncitlán.

Lic. Joel Navarro Pérez.

Vocal Secretario General.

C. Lorena Gabriela Montes Castellanos. Directora General Sistema DIF Poncitián

Paola dazmín De La Torre Becerra. Vocal comisionado de asistencia Social. Lic. Javier Zamora Reyes.

Vocal representante de los Servicios

Coordinados de Salud Pública

C. Margarita Ayar Ramírez Vocal Representante del Sector Agrario.

María Alicia De La Torre Lozano.
Representante de Instituciones Privadas dedicadas a la Asistencia Social que funcionan en el Municipio

L.C.P. Fernando Martín Vargas Durán. Vocal encargado de la Hacienda Municipal.

Sra. Rosaura Ortega Enciso. Representante del Sector Mueblero.